ESTADO DE GOIÁS
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

    POLO DE PROJETOS ESPECIAIS – GOIÂNIA (PPEG)
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

AUXILIAR ADMINISTRATIVO -

EDITAL Nº01/2010 - PRORROGAÇÃO 001

A REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, e O POLO DE PROJETOS

ESPECIAIS – GOIÂNIA (PPEG) - SECRETARIA DOS CURSOS SEQUENCIAIS, tornam pública a
PRORROGAÇÃO  do  Edital  de  abertura  de  Processo  Seletivo  Simplificado,  tendo  em  vista  o
atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse público da Universidade Estadual de
Goiás, para fins de seleção de pessoal, e formação de cadastro de reserva, destinado à contratação por
tempo  determinado,  na  forma  de  Lei  Estadual  nº.  13.664,  de  27  de  julho  de  2000  e  demais
instrumentos legais, e mediante as condições estabelecidas neste Edital.

1. Ficam prorrogados os prazos referentes ao Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.

• Período de inscrições: de 31 de maio a 08 de junho de 2010.
• Publicação candidatos aprovados: dia 09 de junho de 2010.
• Publicação do resultado dos recursos: dia 14 de junho de 2010.
• Publicação do Resultado Final de Homologação: 14 de junho de 2010.

2. Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Secretaria  dos  Cursos  Sequenciais  do POLO DE PROJETOS ESPECIAIS – GOIÂNIA
(PPEG),em Goiânia, aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de 2010.

____________________________
MARIA JOSE ONOFRE SANTOS

Coordenadora - Secretaria dos Cursos Sequenciais do
POLO DE PROJETOS ESPECIAIS – GOIÂNIA (PPEG)

1

	    POLO DE PROJETOS ESPECIAIS – GOIÂNIA (PPEG)